renovado por sucessivos períodos, desde que haja anuência das partes, através de novo aditivo 
que regulamentará a relação e as atividades a serem executadas. 

CLÁUSULA QUINTA – DA REMUNERAÇÃO  

5.1. Em remuneração aos serviços técnicos prestados, o CONTRATADO terá estipulado o 
valor bruto de R$ 472,23 (quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e três centavos) a título de 
diária como Treinador B, recebendo a remuneração bruta total de R$ 944,46 (Novecentos e 
Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos) por 02 (duas) diárias (08/10 e 09/10) pelas 
ações em que foi convocado junto da equipe de treinamento e aprimoramento da categoria de 
base com os atletas integrantes do projeto Diamantes do Futuro 2022 - (DES) DETECÇÃO